令和 5年 6月 11日（日）

         青山４丁目定例会 議事録（６月分）

１ 出欠席者

・出席者  15名（欠席１名）

２．連絡事項

連合定例会資料より

・施設使用料・手数料見直し：1.5 倍に値上げ。大会議室、体育館据置

   ・空き家実態調査：７~９月に腕章をした調査員が調査実施

   ・敬老事業の実施：８月初旬に市からお祝い金の申請用紙

   ・広報部会より：盆踊り練習会 7/21：３名以上の参加

  夏祭りメニュー変更

   ・当初の「焼きそば」から「オムライス」に変更。

・１丁目のメニュー変更でソース物がかぶることと負担軽減のため

    冷凍のチキンライス、スクランブルエッグを温め盛り付ける

２ 協議事項

1) 市政懇談会：特に意見は無し。7/30まで受付するので会長まで連絡

2) 保健衛生協議会より

・ビンの回収マナーが悪い(色が混ざっている、化粧品のビン廃棄)

 →回覧等で注意喚起継続。ドラムは前日準備を徹底

・ドラム転倒防止

→冬期早朝はドラムが見難いことを含め対策検討（清掃担当）

他地区の情報収集をする（会長）

3) 自治会費：アンケートの結果、値下げ賛成多数で決定

→決定の案内を会長が作成するので、各ブロック長より各戸へ投函後、

集金を始める。

4) 集会所のエアコン修理

→インターホン修理と一緒に見積もりし、修理を進める（会長）

5) 集会所清掃の件：昨年度は４月にワックスがけのみ実施

→年度末にワックスがけのみ実施。定例会後の清掃は行わない

6) 夏祭り備品(イズ・テーブル)搬出入人員確保

公民館の椅子・テーブルの貸出不可に伴い、各丁目が準備必要。

→8/5 午前中の集会所引き渡し

(担当３名の方には別途時間連絡いたします）

３ その他

1) 募金集金

2) ６ブロック １戸退会で２１９戸

回覧不要。ごみ当番は継続

          次回、７月１５日(土) １９：３０～

                                以 上